
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2024

31/07/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2024
Dispensa de licitação
29/2024 - DL
29/2024

Contratação de empresa especializada em realizar requerimentos junto a agencia
nacional de Mineração, Licenciamento ambiental da atividade de Lavra a céu aberto
por escavação e usina de britagem que não possuam a finalidade de comercialização,
requerida diretamente pelo Município, e que não seja destinada à manutenção e
melhorias das malhas viárias municipal e processo de Suspenção de vegetação sendo
declarada a atividade de utilidade pública, conforme disposto no art. 75, II, da Lei
Federal n. 14.133/2021.

Participante: MINERAL AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 contratação de empresa especializada  em realizar  requerimentos

junto a agencia nacional de Mineração, Licenciamento ambiental
da atividade de Lavra a céu  aberto por escavação e usina de
britagem que não possuam a finalidade de comercialização,
requerida  diretamente pelo Município, e que não seja destinada à
manutenção e melhorias das malhas viárias municipal e processo
de Suspenção de vegetação sendo declarada a atividade de
utilidade pública, conforme disposto no art. 75, II, da Lei Federal -
contratação de empresa especializada  em realizar  requerimentos
junto a agencia nacional de Mineração, Licenciamento ambiental
da atividade de Lavra a céu  aberto por escavação e usina de
britagem que não possuam a finalidade de comercialização,
requerida  diretamente pelo Município, e que não seja destinada à
manutenção e melhorias das malhas viárias municipal e processo
de Suspenção de vegetação sendo declarada a atividade de
utilidade pública, conforme disposto no art. 75, II, da Lei Federal

1,000 UN 35.500,00 35.500,00

Marca:
Total do Participante: 35.500,00

Total Geral: 35.500,00

Funcionamento e manutenção do DMER 12.001.26.782.0022.2016.3.3.90.00.00 R$ 35.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 03/09/2024, às 09:26:06. Protocolo: 8c34cac7-de83-45fd-aa48-b875a458e60c



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/09/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 03/09/2024, às 09:26:06. Protocolo: 8c34cac7-de83-45fd-aa48-b875a458e60c


